EMENDA ao PROJETO DE LEI nº 16/2015.
Emenda Aditiva ao art. 2º, do Projeto de Lei nº 16/2015, que INSTITUI O CÓDIGO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS, NO ÂMBITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA.

O art. 2º do Projeto de Lei nº 16/2015, passará a ter inciso “X” com a seguinte redação:

“X – provas de rodeio e espetáculos similares que envolvam o uso de instrumentos que visem induzir o animal à realização de atividade ou comportamento que não se produziria naturalmente sem o emprego de artifícios.”

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2015

Christa Pelikan Teixeira
Vereadora